
pag. 1 di 3

Delibera _ Fondi vincolati Progetto RELI PER ANNO 2015_ seconda annualità

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. 1074 del 12 agosto 2015

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Mario Carmine Antonio Palermo

PREMESSO che per la partecipazione al “Progetto Reli”- promosso dal Dipartimento
nazionale per le politiche antidroga concernenti le attività di reinserimento socio - lavorativo
degli ex tossicodipendenti previste dall’art. 127 del D.P.R. 309/1990, al SerD di questa
azienda Sanitaria, con DGR n. 32/84 del 24/07/2012, si assegnava la somma complessiva
di € 58.590,70, di cui € 20.800,00, quale quota di finanziamento statale ed € 37.790,70 di
cofinanziamento regionale;

DATO ATTO altresì che, con deliberazione del Direttore Generale n. 2014/462 del
03/04/2014, si autorizzava il Dipartimento Salute Mentale e Dipendenze di questa Azienda
Sanitaria, ad utilizzare, con budget di spesa 08 (BS08) del 2014, per l’area delle
Dipendenze, la somma complessiva di € 37.790,70, corrispondente alla percentuale sul
totale del finanziamento statale assegnato agli enti della Sardegna; somma liquidata dalla
RAS con determinazioni prot. n. 14315/rep n.661 del 14/11/2012 e prot. n. 14319/rep n. 662
ed incassata in questa azienda sanitaria con reversali n. 1961 e 1962 del 31/12/2012;

ACCERTATO che alla data del 30/07/2015, nelle scritture della contabilità generale del
Servizio Bilancio, risulta peraltro utilizzabile l’importo di € 29.295,40, per il quale viene
richiesta un’ulteriore autorizzazione di spesa 08 (BS08), a valere per l’ anno 2015;
disponibilità vincolata di cui:

€ 20.800,00 - integrazione quota Stato

€ 8.495,40 - rimanenza dalla prima annualità del Progetto in argomento;

VISTA la nota regionale n 12232 del 23/07/2015 che autorizza la proroga delle attività
progettuali, da svolgersi nell’ambito del progetto nazionale RELI, riferite alla seconda
annualità;

RITENUTO pertanto opportuno dover utilizzare a tal fine, le suddette risorse finanziarie
per la quali si vuole attivare l’Autorizzazione di spesa 08 (BS08), a valere per l’anno 2015;

VISTO il D. Lgs n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni

VISTA la Legge Regionale n. 23 del 17.11.2014;

OGGETTO: Fondi vincolati. Progetto RELI. Autorizzazione budget di spesa 08 (BS08), a
valere anno 2015. Area Dipendenze . Seconda annualità



pag. 2 di 3

Delibera _ Fondi vincolati Progetto RELI PER ANNO 2015_ seconda annualità

VISTE le deliberazioni di:

- nomina del Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di Nuoro,
adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data 20.12.2014, n.
51/2;

- insediamento del Commissario Straordinario, n. 1 del 29.12.2014;
- proroga di ulteriori quattro mesi del Commissario Straordinario

dell’Azienda Sanitaria di Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della
Sardegna in data 28.04.2015, n. 19/27;

- n. 540 del 5.05.2015 con la quale si prende atto delle
determinazioni assunte dalla Giunta Regionale della Sardegna con la
richiamata delibera 19/27;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione
del presente atto ne attesta la regolarità tecnica e formale;

DATO ATTO che il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario f.f.,
sottoscrivendo il presente provvedimento, esprimono parere favorevole, prescritto per
legge;

DELIBERA

per le motivazioni espresse in narrativa, di:

a. utilizzare, a valere per l’anno 2015, la somma disponibile dei fondi vincolati, quantificata
in € 29.295,40, per la quale si vuole attivare l’autorizzazione di spesa 08 (BS08);

b. ripartire le spese delle diverse attività attinenti al “Progetto RELI”, sui bilanci annuali
interessati dall’arco di tempo in cui esso si articola;

c. imputare tale importo derivante dall’attivazione del Progetto in argomento, sul conto
0505010301: “Contributi ad associazioni, enti ed altri” del bilancio di competenza;

d. incaricare dell’esecuzione del presente provvedimento, ciascuno per la parte di
competenza, il Dipartimento per la Salute Mentale e Dipendenze, il Servizio Controllo di
Gestione per la determinazione della relativa autorizzazione ed il Servizio Bilancio;

e. pubblicare il presente atto nel sito web aziendale

La Posizione Organizzativa
f.to Dr.ssa Donatella Farris

Il Direttore del Servizio proponente
f.to Dott. Pietro Pintore



pag. 3 di 3

Delibera _ Fondi vincolati Progetto RELI PER ANNO 2015_ seconda annualità

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario F.F. Il Direttore Amm.vo

f.to Dott.ssa Pierina Grazia Fodde f.to Dr.ssa Carmen Atzori

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
f.to Dott. Mario Carmine Antonio Palermo

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nell’Albo Pretorio on – line

presente sul sito aziendale a far data dal 12 agosto 2015 per la durata di giorni 15, ed è

disponibile per la consultazione cartacea presso gli uffici competenti.

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

* Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.
10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati
riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del
____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n. _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Servizio Controllo di Gestione C

 SerD di Nuoro R

- Servizio Bilancio I

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


